



PASOWANIE NA UCZNIĄ SZKOŁY W TRĄBKACH WIELKICH

Pasowanie na ucznia to jeden z najważniejszych i niezapomnianych dni przeżytych w szkole. Dnia 4 lutego 2021 roku uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich złożyli ślubowanie na sztandar Szkoły i oficjalnie zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej. Ślubowali być dobrymi uczniami i Polakami, godnie reprezentować Szkołę i klasę. To nadzwyczajne wydarzenie miało miejsce w auli trąbeckiej Szkoły. Dzieci obydwu klas zaprezentowały swoje

talenty i zdolności w programie artystycznym. Pokazały, że potrafią pięknie śpiewać, tańczyć i recytować wiersze. Na zakończenie Dyrektorka Ewa Tuz złożyła gratulacje pierwszacom z okazji tak ważnego dla nich dnia oraz wręczyła pamiątkowe birety ufundowane przez Radę Rodziców. Te chwile na pewno pozostaną w pamięci każdego pierwszoklasisty.

Irena Drożyńska

Zdjęcia: Krzysztof Tuskowski

DZIECI CHCĄ „BYĆ JAK IGNACY”

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Kunegundy Pawłowskiej w Trąbkach Wielkich biorą udział w V edycji programu „Być jak Ignacy”.

W ramach projektu w Szkole zostały założone dwa koła naukowe w klasie IB i IIB. Celem zajęć jest popularyzacja polskiej nauki oraz pielęgnowanie pamięci o wybitnych polskich naukowcach. Uczniowie zdobywają wiedzę poprzez angażujące zabawy, rozwiązywanie problemów oraz wykonywanie doświadczeń i eksperymentów.

W tym roku szkolnym projekt realizowany jest pod hasłem „Nauka to przyszłość”. Program ma zachęcić dzieci do zdobywania wiedzy w takich dziedzinach jak: energia, ekologia, transport oraz technologie przyszłości. Uczniowie poznają kolejnych czterech naukowców – Józefa Rotblata, Władysława Szafera, Ernesta Malinowskiego oraz Stefana Banacha, a także wynalazcę lampy naftowej Ignacego Łukasiewicza.

Podczas zajęć dzieci zdobyły wiele ciekawych informacji o energii, zapoznały się z historią jej pozyskiwania, wiedzą czym jest energia odnawialna i znają jej różne rodzaje. Na zakończenie pierwszego etapu uczniowie przygotowali model wiatraka działającego na zasadzie wykorzystania energii odnawialnej.

Obecnie trwają prace nad zagadnieniami ekologicznymi. Maluchy rozmawiają na temat metody segregowania śmieci, poznają pracę pszczół w środowisku, mają też świadomość, że wodę należy oszczędzać.

Dzieciom najbardziej podobały się zajęcia, na których tworzyli łańcuchy pokarmowe oraz nowe przedmioty z recyklingu.

Organizatorem projektu jest Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Program został również objęty patronatem honorowym Ministra Edukacji i Nauki.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Sondej



Zdjęcie: Blanka Bielawa

SFOTOGRAFOWAŁY „DAS KLEINE GLÜCK”

„Małe szczęście” to temat międzynarodowego konkursu plastyczno-językowego zorganizowanego przez Instytut Goethego w Pradze, który zainspirował wielu uczniów z Europy Środkowo - Wschodniej, interesujących się fotografią i językiem niemieckim. Znaleźć i sfotografować małe szczęście, a następnie opisać je w języku niemieckim – zadanie to z powodzeniem wykonali też uczniowie Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich. Wśród 15 wyróżnionych prac znalazły się dwie fotografie wykonane przez uczennice tej Szkoły. Obie znalazły swoje małe szczęście w swoich zwierzętach. Wanesa Pawłowska z klasy 8 została nagrodzona za fotografię „Selbstone Freude”, natomiast Blanka Bielawa z klasy 6 podbiła serca jurorów zdjęciem „Großartiger Springer”. Organizatorzy konkursu chcą dzielić się szczęściem, dlatego wyróżnione i nagrodzone fotografie zostaną zaprezentowane podczas wystawy, którą podziwiać można będzie w różnych krajach Europy. Z niecierpliwością czekamy na wystawę prac w Trąbkach Wielkich.

Dorota Niewiadomska



Zdjęcie: Wanesa Pawłowska